Tatuimus. circa positōnum materiā q̄ nō habēt̄
bus practicaz noua et ignota videāt scire dēs p̄i-
mo. q̄ positio bñm gof. ē dictum loco interrogatō
mis positū vt q̄d oīlm interrogatiue fiebat fiat hodie po-
situe. pone in terminis dicebat oīlm actor querite domi-
ne iudex an sit heres. t̄ ex qua parte hodie dicitur pono
te esse talis heredem. Item pono te heredem ex alse. sed
hodie etiam sunt interrogatiōes. et ante lit. q̄. q̄d dic-
ut no. s. d. iuē. c. p. et post. ff. s. m. ad. vbiq̄ ec-
hi sit cōclusiū i cā. vt. s. de fi. instru. cū iohes. vñd p̄t̄ deseri-
bi q̄ positio est brevis verboz formula mentē p̄ponētis

timens ad veritatē eliciendā accepta. habuit aut̄ l̄ v̄ bñ
ortū nō solū ex v̄su h̄oīm diu in cauī molito. s̄ ex ātiqua
lege. ff. dele. iij. offidi. q̄. ex diuerso. ibi pone igit̄ i cres-
dito r̄. ad idē. s. de lit. of. e. vno. de elect. duduz. iij. et h̄.
de testi. c. presentiū. fuit aut̄ positōes vt p̄ ofessionē adū
sarij releuet̄ ponēs ab onē p̄bandi. vt h̄ et. ff. de iuriuē.
eū q̄. i. R̄n. nam et

ad l̄ fūt̄ interrogatōes. ff. dc. m̄. act. ·l. iij. iij. et. iij. diffe-
runt aut̄ positōnes et interrogatiōnes q̄z positōnes asserti
ue fuit ille interrogatōe. positōnes a-
pte ille a iudice. et dicūt q̄dam q̄ positi-
tōes tñ fuit p̄9 lit. of. interrogatōnes
an tñ q̄n v̄trumq̄
falsū est de interrogatōibus. s. dixi.
de positōibz. i. dīcam. Ad positōnes
aut̄ respōdere debet
ps. nō aut̄ aduocat̄
tus. imo solent caus-
ti iudices tūc respō-
detis aduocatos ex-

pellere. scire tñ debes q̄ aduocatus qui docet clientulum
falsū respondere teneāt aduersario illius dāna resarture q̄
ob l̄ p̄tulit. puta ex onere p̄bandi. vel amissione cause. l̄.
di. sepe. s. d. mīt. c. v1. ff. ad. l. acq̄. qui occidit. q̄. v1.
de solēt aduocati dicēt clientulis. si l̄ ofitearis cām p̄des
nec dicūt si negaueris aīam p̄des. de simo. mathe⁹. in fi-
scire debes q̄ positōnes fuit in cā. et ad eas respondetue
p̄iū. cal. vel veritatis in cā p̄stitū. vnde videt̄ q̄ solum
post lit. of. fieri habeāt cum post lit. of. iuret. s. e. li.
de iut. cal. c. i. h̄ dic q̄ quādo cūq̄ faciēde fuit p̄batōnes
fieri possunt positōnes fuit ante lit. of. fuit post nec ob.
q̄d de iuramento dictum ē. s. q̄ iudex ponentē ante lit.
otesta. facit iurare se credere et estimare vez. cē quod
ponit. q̄ aduersarum quod verum respondebit possunt
enim ante litis contestatōnem exceptiones oppōni super
quibus facienda est p̄batō. ad cuius relevatōnem fiant
positōnes. pone enim excipitur q̄ actor excommunicat⁹
est q̄ p̄cussit clericū. et sic ab agendo repellend⁹ ponet
ip̄e reus. a hoc modo pono q̄ p̄cussit talem. Item q̄ in
tali pte corp̄is. Itē q̄ cū gladio. Itē q̄ in tali loco. Itē q̄
tali die. Itē q̄ talibz p̄sentibus. Itē q̄ turbatus ex tali cā
p̄cussisti illū. Item q̄ animo iniuriādi. Itē q̄ ille tūc erat
clericus. Item q̄ erat in possessione clericatus. Itē q̄ scie-
bas illum clericum esse. Item q̄ vidisti eum tonsuram et
habitum clericalem deferentē. l̄oīs p̄ actorē ofessatis p̄
bata est excōicatio. alias reus hoc p̄bet mutando verba
et dicendo intendit p̄bare r̄. post lit. contesta. pone q̄
pero ab ecclia aliquem quam contra iura tenet remoue-
ri. dicam pono ego talis iuramento meo q̄ talis habet q̄
possidet eccliam sancti petri. Item q̄ habet et possidet
eccliam sancti marci. Item q̄ quelibet earum habet cu-
ram animarum. Item q̄ eas post concilium acquisuit.
hoc confessato fucumbit reus nisi dispensatōnem vel iu-
stam causam ostendat. et idem in similibus. Scias autem
q̄s positōnes fieri debent super contētis in libello t̄ ad
ea p̄tinētibus vñ p̄tū valētibus ex parte actoris ad in-
tentōez fundandā ex pte rei ad extenuandā. iij. q̄. iij. c. i.